
Lebenslauf
Persönliche Informationen
Name:     Dr. phil. Dipl.-oec. Iris Vrabec
Geburtsdatum:    22/12/1972 
Geburtsort:   Herten/Westfalen
Familienstand:    Ledig
Nationalität:   Deutsch
Adresse:   Leipziger Str. 54, 10117 Berlin
Mobil:     +49-163-6835643
E-mail:   iris_vrabec@yahoo.com

               
Berufserfahrung
10/08 - 12/09         BERLIN PARTNER GMBH, Beraterin Asien & Pazifik, Projektleiterin 
                             Koordination und Organisation des Wirtschafts- und Wissenschaftsprogramms der 

Asien-Pazifik-Wochen Berlin 2009 (7.-18.10.: Koordination von 50 Veranstaltungen 
                              und Organisation zweier internationaler Fachkonferenzen mit 64 Referenten und 
                               Moderatoren aus 14 asiatischen Ländern, 400 Teilnehmer)
10/06 -   4/08 DEUTSCHES WIRTSCHAFTSBÜRO TAIPEI (AHK Taiwan)

Mitgliederbetreuung, Investment Beratung, Taiger Publikation, Public Relations,
Interkulturelles Training

10/00 -   5/05 TV-Serien, Werbung, Interviews auf chinesisch im taiwanesischen Fernsehen
  6/97 -   4/03 Projektassistentin, Theateragentur Carsten Lammert, Witten
10/95 -   5/01 Übersetzerin auf internationalen Messen
  9/92 -   5/05 Englisch- und Deutschlehrerin in Taiwan

Bildungsweg
RUHR-UNIVERSITÄT BOCHUM

10/00 -   5/06 Sinologie, Promotion
Dissertation: Der taiwanesische Intellektuelle Zhang Shenqie (1904-1965)
Abschluss: Dr. phil.

10/91 -   9/00 Wirtschaftswissenschaften, Diplomstudiengang
Diplomarbeit: Bedeutung und Auswirkungen des Tourismus auf die spanische  

Volkswirtschaft
 Wahlfächer: Europäische Wirtschaft, Internationales Marketing

Abschluss: Diplom-Ökonomin
10/91 -   4/97  Sinologie (Chinesische Sprache und Literatur), Magisterstudiengang

Magisterarbeit: Der taiwanesische Schriftsteller Zhang Wenhuan
Nebenfächer: Wirtschaft Ostasiens, Volkswirtschaftslehre
Abschluss: Magister Artium

10/04 - 12/04 NATIONAL TAIWAN NORMAL UNIVERSITY, Taipei/Taiwan
Language Centre: Intensivsprachkurs Chinesisch

10/97 - 12/97 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, Madrid/Spain
Language Centre: Intensivsprachkurs Spanisch

9/92 -   6/93 FU JEN UNIVERSITY, Hsinchuang/Taiwan
Language Centre: Intensivsprachkurs Chinesisch

8/83 -   6/91 ABITUR, Heinrich-von-Kleist Gymnasium, Bochum (8. Klasse übersprungen)
10/88 -   6/89 Pine Crest School, Fort Lauderdale, FL/USA, Highschool-Jahr

Praktika
10/00 - 12/00 Deutsches Wirtschaftsbüro Taipei/Taiwan
10/99 - 12/99 Kühne & Nagel (Taiwan) Co., Ltd., Taipei/Taiwan
  7/97 -   9/97 Wittener Kinder- und Jugendtheater, Witten
  9/94 - 10/94 TransAsia Airways, Taipei/Taiwan
12/92 -   1/93 Hisen Enterprises Co., Ltd., Kueishan/Taiwan

Sprachen Deutsch, Kroatisch    -  Muttersprache
Englisch, Chinesisch, Spanisch    -  Fließend in Wort und Schrift
Französisch                  -  Schulkenntnisse

Interessen Reisen, Photographieren, Literatur, Tanzen, Socializing

Berlin, den 25. März 2010

http://www.berlin.de/apforum/apw
http://www-brs.ub.ruhr-uni-bochum.de/netahtml/HSS/Diss/VrabecIris/diss.pdf


Curriculum Vitae 
Personal Information 
Name: Dr. phil. Dipl.-oec. Iris Vrabec 
Date of birth: 22/12/1972
Place of birth: Herten/Westfalen 
Martial status: Single 
Nationality: German 
Address: Leipziger Str. 54, 10117 Berlin, Germany
Mobile: +49-163-6835643
E-mail: iris_vrabec@yahoo.com

               
Work Experience
10/09 - 12/09    BERLIN PARTNER GMBH, Senior Manager Asia & Pacific, Project Manager
                         Coordination and organization of the Business and Science Program of the 

Asia-Pacific Weeks Berlin 2009 (Oct. 7-18: coordination of 50 events and
                         organization of two international conferences with 64 speakers and 
                         moderators from 14 Asian countries, 400 participants)
10/06 -   4/08 GERMAN TRADE OFFICE TAIPEI (German Chamber of Commerce Abroad, Taiwan)

Officer, responsible for: Member services, investment in Germany, public relations, 
Taiger chief editor

10/00 -   5/05 TV-series, commercials, interviews in Chinese on Taiwanese television 
6/97 -   4/03 Project assistant, Theateragentur Carsten Lammert, Witten 

10/95 -   5/01 Interpreter on international trade shows 
9/92 -   5/05 English and German teacher in Taiwan 

Education 
RUHR-UNIVERSITY BOCHUM, Bochum/Germany

10/00 -   5/06 Sinology 
Dissertation: The Taiwanese Intellectual Zhang Shenqie (1904-1965) 
Degree: PhD 

10/91 -   9/00 Economics 
Master thesis: Significance and Effects of Tourism in the Spanish Economy 
Specialization: European Economics, International Marketing 
Degree: Diploma 

10/91 -   4/97 Sinology (Chinese Languages and Literatures) 
Thesis: The Taiwanese Author Zhang Wenhuan 
Specialization: East Asian Economics, Economics 
Degree: Magister Artium 

10/04 - 12/04 NATIONAL TAIWAN NORMAL UNIVERSITY, Taipei/Taiwan 
Language Centre: Intensive language course Chinese 

10/97 - 12/97 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID, Madrid/Spain 
Language Centre: Intensive language course Spanish 

9/92 -   6/93 FU JEN UNIVERSITY, Hsinchuang/Taiwan 
Language Centre: Intensive language course Chinese 

8/83 -   6/91 ABITUR, Heinrich-von-Kleist Gymnasium (8th grade skipped), Bochum/Germany
10/88 -   6/89 Pine Crest School, Ft. Lauderdale, FL/USA, Highschool year

Internships 
10/00 - 12/00 German Trade Office, Taipei/Taiwan 
10/99 - 12/99 Kühne & Nagel (Taiwan), Ltd., Taipei/Taiwan 

7/97 -   9/97 Wittener Kinder- und Jugendtheater, Witten/Germany 
9/94 - 10/94 TransAsia Airways, Taipei/Taiwan 

12/92 -   1/93 Hisen Enterprises Co., Ltd., Kueishan/Taiwan 

Languages German, Croatian - Mother tongue 
English, Chinese, Spanish - Fluent, written and spoken 
French - School knowledge 

Data Processing Office XP

Interests Travel, Photography, Literature, Dance, Socializing 

Berlin, March 25, 2010

http://www-brs.ub.ruhr-uni-bochum.de/netahtml/HSS/Diss/VrabecIris/diss.pdf
http://www.berlin.de/apforum/english/apw/index.html
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